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Nr 87.

Av herr YeillierstrÖIH, om anslag till dyrtidshjälp åt 
distriktsbarnmorskor att utgå efter i visst avseende för
ändrade grunder.

Till beredande av dyrtidshjälp åt distriktsbarnmorskor och vissa av 
kommun fast anställda barnmorskor har chefen för socialdepartementet 
på tilläggsstat för 1921 begärt ett förslagsanslag av 370,000 kronor. 
Dyrtidshjälpen skulle utgå med högst 200 kronor för varje barnmorska. 
Från åtnjutande av dyrtidshjälpen skall liksom förut undantagas barn
morska, som åtnjutit en inkomst av mera än 1,500 kr., dyrtidshjälp av 
statsmedel däri ej inberäknad.

Med fullt fog har styrelsen för Allm. Svenska Barnmorskefbrbundet 
ansett denna inkomstgräns vara alldeles för lågt tilltagen. Och medicinal
styrelsen har i en skrivelse av den 14 dec. 1920 föreslagit sådan ändring 
i grunderna för dyrtidshjälpens utgående, att från åtnjutande därav un
dantages barnmorska, som under 1920 haft inkomst, dyrtidshjälp av stats
medel ej inberäknad, av 2,400 kronor eller däröver.

Redan föregående år ansåg dåvarande departementschefen, att den 
nuvarande inkomstgränsen var alldeles för låg. Han yrkade då, att den
samma skulle sättas till 1,800 kronor, men riksdagen ville icke gå så långt 
som Kungl. Maj:t. Den nuvarande departementschefen finner ävenledes den 
av riksdagen fixerade gränsen vara för snävt tilltagen. Han säger näm
ligen, »att den synes väl låg med hänsyn till de nuvarande levnadskost- 
nerna och de avlöningsförmåner, som äro tillerkända distriktsbarn- 
morskorna».

Helt visst har departementschefen rätt. Barnmorskornas i hög grad 
krävande, ansvarsfulla och för staten och medborgarna välsignelsebring- 
ande arbete är skamligt lågt betalat. En inkomst upptill 2,400 kronor 
medger icke en så överdådig levnadsstandard, att den bör medföra förlust 
av statens obetydliga dyrtidshjälp på högst 200 kronor. Det är icke mer 
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än eu rimlig tacksam hetsgärd åt barnmorskornas plikttrogna och ansträng
ande arbete, att riksdagen beviljar deras anspråkslösa begäran att få 
inkomstens övergräns beräknad till 2,400 kronor.

Det av departementschefen begärda förslagsanslaget av 370,000 
kronor torde räcka till även vid denna förändring av grunderna för an
slagets utgående.

På dessa grunder hem ställes,

att. riksdagen med den förändring i förut gäl
lande grunder för dyrlidshjälpens utgående, att från 
åtnjutande därav undantages barnmorska, som under 
år 1920 haft inkomst, dyrtidshjälp av statsmedel ej 
inberäknad, av 2,400 kronor eller däröver, måtte för be
redande av dyrtidshjälp åt distriktsbarnmorskor och 
vissa av kommunen fast anställda barnmorskor anvisa 
ett förslagsanslag av 370,000 kronor på tilläggsstat 
för 1921 att utgå med högst 200 kronor för varje.

Stockholm den 21 januari 1921.

Tvär Vmner ström.

Stockholm, O. L. Svanbäcks Boktryckeri 1921.


